
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от     

15 июня 2016 года № 735-п «Об утверждении документа планирования 

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

в границах города Омска»  

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Документ планирования регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 

города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 15 июня 

2016 года № 735-п «Об утверждении документа планирования регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 

города Омска» следующие изменения: 

1) в пункте 5: 

- подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3) третий этап (2018 – 2019 годы): оптимизация маршрутной сети, 

организация регулярных перевозок на основании заключенных 

муниципальных контрактов;»; 

- в подпункте 4 слова «(2019 – 2020 годы)» заменить словами «(2020 

год)»; 

2) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«1) в рамках оптимизации маршрутной сети города Омска: 

- изменение вида регулярных перевозок, осуществляемых по 

муниципальным маршрутам, в соответствии с приложением № 8 к 

настоящему документу планирования регулярных перевозок; 

- уведомление перевозчиков об изменении вида перевозок,  

осуществляемых по муниципальным маршрутам, в соответствии с 

приложением № 8 к настоящему документу планирования регулярных 

перевозок; 

2) в рамках организации регулярных перевозок на основании 

заключенных муниципальных контрактов: 

- внесение изменений в бюджет города Омска; 

- заключение муниципальных контрактов в соответствии с графиком, 

установленным приложением № 9 к настоящему документу планирования 

регулярных перевозок.»; 

3) пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Перечень мероприятий, проводимых на четвертом этапе: 

1) в рамках организации регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам – заключение муниципальных контрактов в соответствии с 

графиком, установленным приложением № 9 к настоящему документу 

планирования регулярных перевозок; 

2) в рамках экономического анализа мероприятий, проведенных на 

первом – третьем этапах: 



2 

 

- проведение анализа количества перевезенных пассажиров по 

муниципальным маршрутам; 

- проведение анализа регулярности движения городского пассажирского 

транспорта; 

- проведение анализа эффективности использования бюджетных средств 

при организации транспортного обслуживания населения; 

2) в рамках анализа развития транспортной инфраструктуры города 

Омска: 

- оценка обеспеченности городским пассажирским транспортом 

населения города Омска; 

- оценка пропускной способности остановочных пунктов, 

расположенных в границах города Омска; 

- разработка и проведение мероприятий по снижению транспортной 

нагрузки на магистралях города Омска; 

3) в рамках изучения мнения населения города Омска о работе 

городского пассажирского транспорта: 

- подготовка и проведение мероприятий по изучению мнения населения 

города Омска об эффективности проведенных мероприятий по оптимизации 

городской маршрутной сети; 

- разработка мероприятий по развитию регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам на территории города Омска на последующий 

период на основании результатов изучения мнения населения города Омска 

об эффективности проведенных мероприятий по оптимизации городской 

маршрутной сети; 

4) подготовка и утверждение документа планирования регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам на последующий период с учетом 

результатов реализации мероприятий по развитию регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам в границах города Омска за период до 31 

декабря 2020 года.». 

4) пункт 10 исключить. 

5) приложение № 5 «Перечень муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок, предусмотренных в сформированной маршрутной сети города 

Омска», приложение № 6 «Перечень муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок, подлежащих отмене в связи с организацией регулярных перевозок 

по сформированной маршрутной сети города Омска», приложение № 7 

«Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок, подлежащих 

установлению в связи с организацией регулярных перевозок по 

сформированной маршрутной сети города Омска» исключить. 

6) дополнить: 

- приложением № 8 «Перечень муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок, по которым подлежит изменению вида перевозок (прекращение 

регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и начало осуществления 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам)» согласно приложению     

№ 2 к настоящему постановлению; 



3 

 

- приложением № 9 «График заключения муниципальных контрактов на 

выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам» согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению; 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации города Омска. 

 

 

 Мэр города Омска        О.Н. Фадина 






























	Проект.pdf
	Приложения.pdf

